[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
От  22.07.2020
№_590-п
         г.Елизово
	Об утверждении перечня многоквартирных домов подлежащих сейсмоусилению, многоквартирных домов сейсмоусиление которых нецелесообразно и подлежащих сносу, а также перечня многоквартирных домов, расселение которых не завершено на территории Елизовского городского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.4, п.8, п.23 ч.1 ст.7 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, на основании заключений проведенной паспортизации части жилого фонда Елизовского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень многоквартирных домов с дефицитом сейсмостойкости менее 2 баллов, подлежащих сейсмоусилению согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень многоквартирных домов с дефицитом сейсмостойкости 2 и более 2 баллов, сейсмоусиление которых нецелесообразно подлежащих сносу, согласно приложению 2.

3. Утвердить перечень многоквартирных домов, расселение которых не завершено, согласно приложению 3.

4. Признать утратившими силу постановления администрации Елизовского городского поселения:

4.1. от 27.08.2015 года № 594-п «Об утверждении перечня многоквартирных домов подлежащих сейсмоусилению, сейсмоусиление которых нецелесообразно и подлежащих сносу на территории Елизовского поселения»;

4.2. от 05.02.2018 года № 105-п «О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 27.08.2015 года №594-п «Об утверждении перечня многоквартирных домов подлежащих сейсмоусилению, сейсмоусиление которых нецелесообразно и подлежащих сносу на территории Елизовского поселения»»;

4.3. от 14.10.2019 года № 1087-п «О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 27.08.2015 года №594-п «Об утверждении перечня многоквартирных домов подлежащих сейсмоусилению, сейсмоусиление которых нецелесообразно и подлежащих сносу на территории Елизовского поселения»».

5. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Елизовского городского поселения.

Глава администрации

Елизовского городского поселения                                                     Д.Б. Щипицын
СОГЛАСОВАНИЕ:

Заместитель Главы

администрации Елизовского

городского поселения                       _______________________________ В.А. Масло

Заместитель руководителя -

начальник юридического отдела

Управления делами администрации
Елизовского городского поселения  _______________________________ Н.А. Кутепова
И.о.Руководителя Управления архитектуры

и градостроительства администрации

Елизовского городского поселения _______________________________ И.В. Гунина
Руководитель

Управления имущественных

отношений администрации

Елизовского городского поселения _______________________________ Е.С. Краснобаева

Исполнитель – С.Л. Маркова, тел.6-17-37, Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения.

____________________________________________________________________________
Рассылка: Управление архитектуры и градостроительства администрации ЕГП, Управление имущественных отношений администрации ЕГП, Управление жилищного коммунального хозяйства администрации ЕГП, Управление делами администрации ЕГП
Приложение 1

                                                                                                  к постановлению администрации Елизовского городского поселения

от 22.07.2020 № 590-п
Перечень многоквартирных домов Елизовского городского поселения
подлежащих сейсмоусилению

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома

	1
	пер. Тимирязевский, д.2

	2
	пер. Тимирязевский, д.4

	3
	пер. Тимирязевский, д.6

	4
	ул. 40 лет Октября, д. 5

	5
	ул. 40 лет Октября, д.7/1

	6
	ул. Звездная, д.6

	7
	ул. Звездная, д.7

	8
	ул. Звездная, д.8

	9
	ул. Крашенинникова, д.10а

	10
	ул. Ленина, д.12

	11
	ул. Ленина, д.15

	12
	ул. Ленина, д.27

	13
	ул. Ленина, д.31

	14
	ул. Ленина, д.32а

	15
	ул. Ленина, д.33

	16
	ул. Ленина, д.34

	17
	ул. Ленина, д.26

д.26

	18
	ул. Лесная, д.3

	19
	ул. Рябикова, д.51а

	20
	ул. Рябикова, д. 53

	21
	ул. Рябикова, д.49

	22
	ул. Рябикова, д.51

	23
	ул. Мячина, д.22

	24
	ул. Пограничная, д.31

	25
	ул. Мячина, д.20

	26
	ул. Уральская, д.3

	27
	ул. Уральская, д.5

	28
	ул. Уральская, д.9

«Приложение 2

к постановлению администрации

Елизовского городского поселения

от 22.07.2020 № 590-п
Перечень многоквартирных домов Елизовского городского поселения сейсмоусиление которых нецелесообразно и подлежащих сносу
	№
п/п

	Адрес многоквартирного дома

	I этап (2020 - 2022г.)

	1
	ул. Виталия Кручины, д.8

	2
	ул. Геофизическая, д.15

	3
	ул. Геофизическая, д.16

	4
	ул. Заречная, д. 1

	5
	ул. Заречная, д. 1а

	6
	ул. Мирная, д.16

	7
	ул. Мурманская, д.15

	8
	пер. Авачинский, д.1

	9
	ул. Дальневосточная, д.10а

	10
	ул. Мурманская, д.7а

	II этап (2022-2026гг.)

	11
	ул. Ватутина, д.3

	12
	ул. Ватутина, д.4

	13
	ул. Ватутина, д.5

	14
	ул. Геофизическая, д.11

	15
	ул. Геофизическая, д.12

	16
	ул. Геофизическая, д.13

	17
	ул. Геофизическая, д.14

	18
	ул. Геофизическая, д.19

	19
	ул. Завойко, д.11

	20
	ул. Завойко, д.61

	21
	ул. Завойко, д.102

	22
	ул. Завойко, д.104

	23
	ул. Завойко, д.112

	24
	ул. Завойко, д.126

	25
	ул. Звездная, д.4

	26
	ул. Крашенинникова, д.2

	27
	ул. Крашенинникова, д.4

	28
	ул. Крашенинникова, д.19

	29
	ул. Ключевская, д.1а

	30
	ул. Лесная, д.1

	31
	ул. Лесная, д.1а

	32
	ул. Мячина, д.14а

	33
	ул. Мячина, д.24

	34
	ул. Нагорная, д.6

	35
	ул. Нагорная, д.8

	36
	ул. Соловьева, д. 1

	37
	ул. Соловьева, д. 2

	38
	ул. Чернышевского, д. 9

	39
	ул. Чернышевского, д. 9а

	40
	ул. Чкалова, д. 14

	41
	ул. Чкалова, д. 16

	III этап (последующие годы)

	42
	ул. Виталия Кручины, д.18 (общежитие)

	43
	ул. Виталия Кручины, д.20 (общеж. с нежил.) помещ.)

	44
	ул. Ватутина, д.8

	45
	ул. Ватутина, д.6 (встр. нежилые помещения)

	46
	ул. Завойко, д.122 (общеж. с нежил. помещ.)

	47
	ул. Звездная, д.5 (встр. нежилые помещения)

	48
	ул. Ленина, д.28 (встр. нежилые помещения)

	49
	ул. Мячина, д.11 (общежитие)

	50
	ул. Мячина, д.17 (общежитие)

	51
	ул. Мячина, д.13 (общежитие)

Приложение 3
                                                                                                  к постановлению администрации Елизовского городского поселения

 от 22.07.2020 № 590-п
Перечень многоквартирных домов Елизовского городского поселения
расселение которых не завершено
	№
п/п

	Адрес многоквартирного дома

	1
	ул.Ватутина, д.2

	2
	ул.Звездная, д.2

	3
	ул.Заречная, д.1

	4
	ул. Мурманская, д.7а

	5
	ул. Мячина, д.6

	6
	ул. Мячина, д.8

	7
	ул. Мурманская, д. 13